ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

   SOLDADO EDVALDO
O AMIGO DA JUVENTUDE QUIRINOPOLINA

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO     N° - 270 / 2019

“Instalação de um semáforo no cruzamento da Av. Frei João Batista com o
Anel Viário ao lado do Parque de Exposições”

           O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do Plenário

desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado ofício ao Exmo. Sr.

Gilmar Alves da Silva, prefeito municipal, com cópia ao presidente da AMTS Thia-

go Resende, solicitando a instalação de um semáforo no cruzamento da Av. Frei

João Batista com o Anel Viário ao lado do Parque de Exposições.

           Justifica-se este pelo fato de que o trânsito no local é muito complicado e perigoso

em virtude do grande fluxo de veículos de passeio, pois a via liga vários bairros ao centro

da cidade e tem um agravante de cruzar com uma rodovia, por onde trafegam muitos veí-

culos canavieiros e ônibus que transportam os trabalhadores das usinas.

          Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências, despe-

ço-me reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando parecer favorável.

                          N. Termos. P. Deferimento.

                          Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 07 dias

do mês de outubro de 2019.

EDVALDO ANTÔNIO DE SOUZA
Vereador/Presidente